
РЕШЕНИЕ
Совета поселка городского типа Актюбинский 

Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан

п.г.т. Актюбинский № 4 от «14» февраля 2024 года

О внесении изменений и дополнений в Положение о 
порядке приватизации муниципального имущества 
муниципального образования «поселок городского 
типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан, утвержденное 
решением Совета поселка городского типа 
Актюбинский Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан от 09.09.2016 №13 (в 
редакции решений от 11.11.2016 №18, от 25.09.2017 
№21, от 15.02.2018 №4, от 16.12.2019 №51, от 
30.01.2020 №3, от 24.04.2020 №19, от 17.09.2021 
№35, от 27.02.2023 №12, от 27.10.2023 №46)

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 18.10.2023 года № 1731 «О внесении 
изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 27 августа 
2012 года№ 860»,

Совет поселка городского типа Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о порядке приватизации муниципального имущества 
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное 
решением Совета поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан от 09.09.2016 № 13 (в редакции 
решений от 11.11.2016 №18, от 25.09.2017 №21, от 15.02.2018 №4, от 16.12.2019 
№51, от 30.01.2020 №3, от 24.04.2020 №19, от 17.09.2021 №35, от 27.02.2023 №12, 
от 27.10.2023 №46) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«1. Приватизация муниципального имущества осуществляется способами, 

предусмотренными Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества:

- преобразование унитарного предприятия в акционерное общество;
- преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной 

ответственностью;
- продажа государственного или муниципального имущества на конкурсе;
- продажа муниципального имущества на аукционе;



- продажа акций акционерных обществ на специализированном аукционе;
- продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;
- продажа муниципального имущества без объявления цены;
- внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы 

акционерных обществ;
- продажа акций акционерного общества по результатам доверительного 

управления.»;
1.2. В пункте 3.24 раздела 6:
а) дополнить абзацем два следующего содержания:
«Победителю конкурса по продаже объекта культурного наследия, 

находящегося в неудовлетворительном состоянии, возвращается часть задатка в 
сумме, превышающей цену приобретения данного имущества.»;

б) абзац два считать соответственно абзацем три.
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан по вопросам законности, 
правопорядка, депутатской этики и местному самоуправлению.

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru

